
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010600150

150

Nº 4, quinta-feira, 6 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000511/2021-91 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Segurança Monitorada Contratado: ADVISOR SISTEMAS DE
SEGURANÇA INT. EIRELI. Valor do Contrato: R$ 13.440,00 (treze mil quatrocentos e
quarenta reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 Vigência: 12 meses. Data da
assinatura do contrato: 27/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 001/2021 O Conselho Regional de Administração de Goiás torna
pública o Contrato de Engenharia Civil para Reforma de Telhado, Contratada: PRIME
ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor global de R$ 154.874,47
(cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete
centavos). Vigência do Contrato: 180 dias. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.002. Data
da Assinatura do Contrato: 28/12/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000600/2021-37 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Confecção de Uniformes. Contratado: MARISA INCAIA DE
OLIVEIRA ME Valor da dispensa: R$ 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.013 Vigência: imediata. Data da Dispensa e Ratificação:
30/12/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Conselho Regional de Administração de Goiás torna pública a adjudicação e
a homologação Tomada de Preço 001/2021, cujo objeto é Contratação de Engenharia Civil
para Reforma de Telhado, tendo como vencedora a empresa PRIME ENGENHARIA EIRELI -
ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor global de R$ 154.874,47 (cento e cinquenta e

quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).

ADM. SAMUEL ALBERNAZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 40/2021 - Contratação da licença de uso do software CONECTA, um conjunto
de softwares, disponibilizado na plataforma OMNICHANNEL para atendimento simultâneo
dos canais de rede sociais, WhatsApp, Instagram e Webchat. Contratante: Conselho
Regional de Administração de Minas Gerais; Contratada: LEUCOTRON TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ nº 18.149.211/0001-56. Fund. legal: Art. 24, II da Lei 8.666/1993.
Valor global: R$ 14.120,08. Vigência: 20/12/2021 a 19/12/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º termo aditivo ao contrato n° 9912249354 - Contrato múltiplo OP prestação de
serviços e venda de produtos para postagem de documentos e objetos. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.316/0015-09. Fund. Legal: Art. 24, VIII e Art. 65,I, § 1º
da Lei 8.666/1993. Supressão de valor anual. Valor estimado anual: R$ 243.000,00. Data:
23/12/2021.

Espécie: 1º termo aditivo ao contrato n° 9912249354 - Contrato múltiplo OP prestação de
serviços e venda de produtos para postagem de documentos e objetos. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.316/0015-09. Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993.
Prorrogação de vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022.

Espécie: 6º termo aditivo ao contrato n° 33/2016 - Contrato de prestação de serviço
telefônico fixo comutado (stfc), serviço de número único nacional (nun), bem como o
fornecimento de entroncamento digital com um (1) enlace e1 e o serviço de dados de ip
dedicado (internet dedicado) incluíndo o fornecimento de equipamentos, serviços de
instalação, configuração, atualização, manutenção e suporte técnico, a ser executado de
forma contínua. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais.
Contratada: Oi S.A. CNPJ nº 76.535.764/0001-43. Fund. Legal: Art. 57, § 4º da Lei
8.666/1993. Prorrogação excepcional de vigência: 26/12/2021 a 25/03/2022.

Espécie: 1º termo aditivo ao contrato n° 20/2020 - Prestação de serviços de
disponibilização de jovem aprendiz. Contratante: Conselho Regional de Administração de
Minas Gerais. Contratada: Fundação CDL - BH para Desenvolvimento Social da Criança e do
Adolescente. CNPJ: 22.441.463/0001-21. Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993.
Prorrogação de vigência: 05/01/2022 a 04/01/2023.

Espécie: 4º termo aditivo ao contrato n° 11/2018 - contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de benefício
refeição e alimentação, na forma de créditos em cartão eletrônico com chip de segurança,
para os funcionários do CRA-MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de
Minas Gerais. Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. CNPJ:
69.034.668/0001-56. Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993. Prorrogação de vigência:
09/12/2021 a 16/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/12/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação
a contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento das seguintes soluções:
Item 1 - Solução integrada de comunicação de voz sobre IP (VoIP), com 0800 e URA,
compreendendo o provimento de infraestrutura, operação e treinamento. Item 2 - Solução
de plataforma de comunicação e atendimento digital via WhatsApp (chatbot), homologada
pelo WhatsApp Business API, compreendendo o provimento de infraestrutura, operação e
treinamento Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 06/01/2022 das 08h00 às 12h00
e de13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar Cunha, 260 Ed Royal Bussines Cener 8º
Andar Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2022, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

JOHN PIERRI DE ALMEIDA
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 05/01/2022) 389153-38000-2022NE000016

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 025/2016 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA ORGANIZAÇ ÃO
PANAMERICANA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - ORPAN, CNPJ: 05.137.100/0001-88.
Objeto: contratação de serviço de segurança eletrônica por circuito fechado de televisão
(CFTV), sistema de alarmes, serviço de monitoramento 24x7 e demais itens, como também
a prestação de serviços de manutenção e suporte e monitoramento 24 horas que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência e edital.
Vigência do aditivo de contrato: 01/10/2019 a 19/03/2022.
Valor do contrato reajustado: R$ 26.353,87 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três
e oitenta e sete centavos) mensal e R$ 733.116,66 (setecentos e trinta e três mil, cento e
dezesseis e sessenta e seis centavos) global. Data de assinatura do aditivo: 15 de dezembro
de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
licenciamento, atualização e renovação das licenças de uso do software denominado
Scriptcase. Data de abertura 18/01/2022 às 09h00m. O edital poderá ser retirado, a partir
de 06/01/2022 nos sites www.gov.br/compras e www.crasp.gov.br

MARCOS BRANDÃO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 1ª REGIÃO (CRBio-01), Dra.
Iracema Helena Schoenlein-Crusius, com base no artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93, resolve: I. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de
Preços nº 01/2021, Processo Administrativo nº 22/2021. Objeto: Contratação de empresa
para execução da obra de reforma e ambientação, com fornecimento de material e
equipamentos, para a reforma da sede do Conselho Regional de Biologia da 1ª Região, nos
exatos termos descritos no Edital de Licitação Tomada de Preços nº 01/2021 e Anexos. II.
ADJUDICAR o objeto do certame à empresa VERTENTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ 00.951.872/0001-35, pela apresentação da proposta de preço mais vantajosa
para este CRBio-01, no valor total anual de R$ 437.090,00 (quatrocentos e trinta e sete mil
e noventa reais).

São Paulo, 5 de janeiro de 2022
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
terceirizados de natureza comum e contínua, na área de apoio administrativo, com
fornecimento de materiais (uniformes) necessários à execução dos serviços, para o
Conselho Regional de Biologia - 4ª Região, nas Delegacias de Goiás, Tocantins e Brasília.
Abertura da Sessão de Disputa dia 18/01/2022 às 09h00m. O edital poderá ser retirado
através do site do CRBio-04, no endereço: www.crbio04.gov.br a partir de 05/01/2022.

ADRIANE SOARES MARÇOLLA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato. Contratado: Fibra Telecomunicações Ltda. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: serviços de consultoria e manutenção
do sistema de comunicação telefônica do CRCMG. Valor total: R$ 3.960,00 (três mil e
novecentos e sessenta reais). Assinatura: 03/12/2021. Vigência: 12 meses dias. Dispensa de
Licitação.

Espécie: Contrato. Contratado: A P Ingrevallo Soluções Web e Aplicativos. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: aquisição de licença anual do
software para pesquisa de satisfação do atendimento presencial no CRCMG. Valor total: R$
875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais). Assinatura: 23/12/2021. Vigência: 12 meses.
Dispensa de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 05/2022 (Dispensa de licitação). Objeto:
Serviços de impressão de materiais gráficos personalizados com dados variáveis, incluindo
mão de obra e material. Contratante: CRCPR. Contratado: IMPRA INDUSTRIA GRAFICA
EIRELI. Quantidade: 95.000 unidades. Valor global estimado: R$ 16.150,00. Vigência:
04/01/2022 a 31/12/2022. Fundamento: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
04/01/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EDITAL

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR PARA O BIÊNIO 2022/2023

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO -
CRC/PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme Ata da 1ª Reunião

Plenária Extraordinária realizada em 03 de janeiro de 2022, torna público a seguinte
composição do Conselho Diretor para o biênio 2022/2023: Presidente - Conselheira Maria
Dorgivânia Arraes Barbará; Vice-Presidente de Administração e Finanças - Conselheiro
Eduardo Carlos Pessoa de Amorim; Vice-Presidente de Controle Interno - Conselheiro
Claudio Lino Lippi; Vice-Presidente de Fiscalização, Ética e Disciplina - Conselheiro Roberto
Vieira do Nascimento; Vice-Presidente de Registro - Conselheiro Josemi Sidney Barbosa
Vieira; Vice-Presidente de Desenvolvimento Profissional - Conselheira Deborah Marinho de
Barros Perez Farias; Vice-Presidente da Câmara Técnica - Conselheiro Fábio de Oliveira
Lima.

Recife, 5 de janeiro de 2022.
MARIA DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-06T00:37:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




